
 1 

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 

Provincia  di  Bari 

 
 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 894 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

N. 108       DEL  15.07.2009 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura di € 339.05 in favore dell’Agenzia 

Centro Caputi “Centro Vacanze” per fornitura biglietti ferroviari 

Molfetta-Cremona. 

 
 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera di Giunta Comunale Comunale n. 20 del 30.03.2009 

di approvazione del Bilancio di Previsione Anno 2009 

 

 

 

 



 2 

 

Il Dirigente 

 

Premesso che: 

 In data 14/06/2006, la rete ITER, l’ANCI e il Forum Nazionale Giovani 

hanno condiviso, in una dichiarazione di intenti, la sperimentazione e 

diffusione sul territorio nazionale dei “Piani Locali Giovani”; 

 Il 25/10/2006, il Ministero delle Politiche Giovanili e l’ANCI hanno 

stipulato un Accordo Quadro per promuovere un rapporto di 

collaborazione e di informazione permanente su temi di comune 

interesse in materia di politiche giovanili; 

 Il 22/12/2006, l’ANCI ha poi stipulato una Convenzione con la 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Politiche 

Giovanili e le Attività Sportive per  le suddette attività di 

sperimentazione, nell’ambito del Progetto denominato “Diritti al 

futuro” ; 

 Nella prima fase del Progetto sono stati selezionati 27 Comuni 

rappresentativi delle diverse tipologie territoriali ai quali attribuire 

una quota del co - finanziamento statale stanziato dal Dipartimento 

per la sperimentazione dei “Piani Locali Giovani” nei singoli territori; 

 Il  Comune di Molfetta è rientrato tra i 27 Comuni individuati e, con 

Delibere di G.C. n.169, del 30/12/2006, e n.5, del 12/01/2007,  si è 

impegnato a garantire una quota di co – finanziamento  pari ad euro 

45.000,00= per la sperimentazione del Piano Locali Giovani nel 

proprio territorio, a fronte di un finanziamento statale pari ad euro 

100.000,00=; 

 L’Amministrazione Comunale di Molfetta e l’ANCI intendono dare 

avvio alla sperimentazione  del Piano Locale Giovani nel territorio 

Comunale formalizzando in una convenzione, allegata alla presente, il 

loro rapporto di collaborazione; 

 Il Consiglio Comunale ha approvato l’istituzione del “Forum Giovanile 

Comunale” con delibera n.42 del 02.00.2007 quale organo 

progettuale e propositivo di riferimento dell’Amministrazione 

Comunale per le problematiche riguardanti la condizione giovanile: 



 3 

 L’ANCI in collaborazione con il Comune di Cremona ha organizzato un 

convegno sulle Politiche della fiducia – I piani locali Giovani e lo 

sviluppo del Paese che si è tenuto in data 2-3 aprile 2009 per 

permettere l’interazione tra i giovani e le istituzioni addette alle 

politiche giovanili; 

Tutto ciò premesso 

 Visto il programma del convegno denominato “Le politiche della 

Fiducia-I piano Locali Giovani e lo Sviluppo del Paese” 

Ritenuto gli obiettivi del convegno in linea con le azioni messe in atto 

dall’Amministrazione Comunale, nonché con i dettami della Legge 328/2000 

e L.R. 19/2006; 

Visto che l’Amministrazione Comunale si è impegnata nelle attività in 

favore dei giovani anche con l’istituzione del “Forum Giovanile” 

Viste le delibere di G.C. n.169/2006, n.5/2007 e n.42/2007; 

Vista la fattura n.26/09 del 30 marzo 2009 pervenuta al protocollo 

comunale in data 01.04.09 n.18932 di € 339,05 emessa dall’Agenzia Centro 

Vacanze “Caputo Viaggi” per fornitura biglietti Molfetta-Cremona. 

 

DETERMINA 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e che 

qui si intende integralmente richiamata e riportata. 

2. Liquidare la somma di € 339,05 in favore dell’Agenzia Caputo Viaggi 

per fornitura biglietti ferroviari. 

3. Imputare la spesa di € 339,05 al Cap.30120 del bilancio 2009. 

4. Nominare Responsabile del procedimento la dott.ssa Mezzina Maria 

Carmela. 

5. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art.151 - comma 4 – del 

T.U.E.L. n.267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo la 

prescritta attestazione di regolarità contabile copertura finanziaria da 

parte del Capo Settore Economico-Finanziario. 

6. Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al 

Segretario Generale e al Capo Settore Economico Finanziario 

/gl 



 4 

Il Dirigente f.f. 
 F.to dott. Enzo Roberto Tangari 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 06.08.2009 AL 21.08.2009 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE  
 
       F.to   Dott. Michele Camero 
         
 

 


